ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 – Araricá – Rio Grande do Sul – CEP: 93.880-000 – CNPJ: 01.612.918/0001-54
Página 1 de 7

EDITAL N° 006/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2025

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO ATRAVÉS DE BOLSA AUXÍLIO

O Prefeito Municipal de Araricá torna público o Resultado FINAL de Classificação dos

candidatos inscritos no processo seletivo para contratação de estagiários remunerados por meio de

Bolsa-Auxílio, conforme os cursos relacionados no Anexo I.

Informa-se que não foi apresentado nenhum recurso por candidato dentro do prazo

estabelecido no cronograma do Edital de Abertura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araricá,
aos 7 dias do mês de Agosto de 2025.

OSEAS GARCIA

Prefeito Municipal

   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2025
ANEXO I – Resultado Final de Classificação de Estagiários

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 – Araricá – Rio Grande do Sul – CEP: 93.880-000 – CNPJ: 01.612.918/0001-54
Página 2 de 7

CURSO: Pedagogia Licenciatura

Classificação Nome do Candidato Instituição Pontuação
Cidade de
Residência

1º REGINA PEREIRA DOS SANTOS UNIFAEL 43 Araricá

2º CRISSIMIELLI MARQUES DE OLIVEIRA DA
SILVA

UNOPAR 43 Araricá

3º KEVINTON DOS SANTOS KONRAD UNIFAEL 38 Araricá

4º
HELLEN CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO

CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI SOCIEDADE
EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA

36 Nova Hartz

5º BRUNA ALVES DE LIMA CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST – UNIFACVEST 33 Nova Hartz

6º ANA PAULA SANDER UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA – UNOPAR 25 Nova Hartz

7º TAINÁ BIANCA FERREIRA RUHOFF CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFATECIE 16 Araricá

8º JULIA OLIVEIRA PEREIRA UNIVERSIDADE LA SALLE  14 Campo Bom

9º
CAMILA PEREIRA

CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI SOCIEDADE
EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA

12 Parobé

10º MAYARA GABRIELE DE OLIVEIRA MACHADO UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ 12 Araricá

11º
MILENA MARIA MOREIRA DAROS

FATECIE – FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS DO NORTE
PARÁ

12 Araricá

12º TAUANI GABRIÉLI TIMM UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA – UNOPAR 12 Araricá

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2025
ANEXO I – Resultado Parcial de Classificação de Estagiários

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 – Araricá – Rio Grande do Sul – CEP: 93.880-000 – CNPJ: 01.612.918/0001-54
Página 3 de 7

CURSO: Matemática Licenciatura

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º LAURA SCHIMIDT ELY UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA – UNOPAR 35 Nova Hartz

CURSO: Psicologia

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º VITÓRIA CAROLINE DOS SANTOS FACCAT 39 Araricá

CURSO: Direito

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º MARCO ANTÔNIO KRUPP WERB MACIEL DUARTE FEEVALE 30 Araricá

2º DENILSON DE LIMA DA SILVA FEEVALE 13 Araricá

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2025
ANEXO I – Resultado Parcial de Classificação de Estagiários

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 – Araricá – Rio Grande do Sul – CEP: 93.880-000 – CNPJ: 01.612.918/0001-54
Página 4 de 7

CURSO: Administração

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º RENATA HENTGES SANTANA FACCAT 12 Nova Hartz

CURSO: Nutrição

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º ELIDIANE REGINA BUENO DE SOUZA UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA – UNOPAR 24 Nova Hartz

CURSO: Análise e Desenvolvimento de Sistemas

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º ALANA NICOLE PROCOPIO DE BRITO UNINTER 20 Sapiranga

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2025
ANEXO I – Resultado Parcial de Classificação de Estagiários

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 – Araricá – Rio Grande do Sul – CEP: 93.880-000 – CNPJ: 01.612.918/0001-54
Página 5 de 7

  CURSO: Serviço Social

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º PATRICIA FONTOURA UNIVERSIDADE ANHANGUERA – UNIDERP 35 Araricá

CURSO: Ensino Médio - Magistério

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º BRUNA LIDIANE GONÇALVES DOS SANTOS IEES – SAPIRANGA 30 Araricá

2º LETÍCIA CAROLO IEES – SAPIRANGA 30 Araricá

3º MARCELLY AOZANI AULER IEES – SAPIRANGA 20 Araricá

CURSO: Ensino Médio - Regular

N° Inscrição Nome do Candidato Instituição
Pontuação

Final
Cidade de
Residência

1º PEDRO VITOR DA ROSA IES ARARICÁ 34 Araricá

2º LAURA KUMM NASCIMENTO IES ARARICÁ 32 Araricá

3º FERNANDA KAROLINE AMORIM DE SOUZA IES ARARICÁ 30 Araricá

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2025
ANEXO I – Resultado Parcial de Classificação de Estagiários

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 – Araricá – Rio Grande do Sul – CEP: 93.880-000 – CNPJ: 01.612.918/0001-54
Página 6 de 7

4º ÉVELYN DOS SANTOS WEBER IES CEL GENUINO SAMPAIO 30 Araricá

5º DIÊNIFER DE OLIVEIRA IES ARARICÁ 20 Araricá

6º ISADORA RAFAELA FARIAS IES ARARICÁ 20 Araricá

7º MARIA CLARA BENDER IES ARARICÁ 20 Araricá

8º MARIA LUIZA DE ABREU DA SILVA IES ARARICÁ 20 Araricá

9º  VANESSA SOUZA SZIMWELSKI IES GENUÍNO SAMPAIO 12 Sapiranga

10º BRENDA EDUARDA DA ROSA IES ELVIRA JOST 12 Nova Hartz

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2025
ANEXO I – Resultado Parcial de Classificação de Estagiários

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 – Araricá – Rio Grande do Sul – CEP: 93.880-000 – CNPJ: 01.612.918/0001-54
Página 7 de 7

Inscrições Não Homologadas

N° Inscrição Nome do Candidato

16 Amanda Petter Favin

42 Camila Vitória dos Santos

19 Edenise dos Santos Manfio

32 Eduarda Origuella

33 Felipe Mosael de Oliveira

38 Janini de Lima Conceição

36 Kamily Garcia Fortes

28 Kauã da Silva Schmidt

12 Sulivan Wendling